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URZĄD GMINY WEJHEROWO

ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo

tel. 58 677 97 43, fax 58 677 97 00

e-mail: sekretariat@ugwejherowo.pl

www.ugwejherowo.pl

www.facebook.com/WejherowoGmina

Siedziba i adres redakcji jw.

e-mail: redakcja_ng@ugwejherowo.pl

druk: Drukarnia Caro Rumia

Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /14wl5uuf8w/skrytka

GODZINY URZĘDOWANIA:

Poniedziałek 7:30 - 15:30

Wtorek (DZIEŃ WEWN.): 7:30 - 15:30

Środa:   7:30 - 15:30

Czwartek:   7:30 - 17:00

Piątek:   7:30 - 14:00

OPŁATOMAT

czynny w godzinach pracy UG Wejherowo

Modernizacja energetyczna budynku SP nr 1 
w Bolszewie
W dniu 20.11 wójt Przemysław Kiedrowski, w obecności 

dyrektor Justyny Miszke - Redman oraz wicedyrektor 

Małgorzaty Białk, podpisał umowę z wykonawcą na 

realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 

budynku Szkoły Podstawowej w Bolszewie”.

Dzięki inwestycji gruntownej modernizacji poddany 

zostanie zabytkowy budynek szkoły, co przyniesie korzyści 

zarówno dla uczniów, środowiska oraz oszczędności 

w eksploatacji w przyszłości!  

ź Wartość umowy: 3 259 500,00 zł

ź Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych: 1 176 000,00 zł

ź Termin realizacji: do 20 stycznia 2026 r.

To kolejny krok w kierunku nowoczesnej i efektyw-

nej energetycznie infrastruktury w naszej gminie. 



Pierwszy etap budowy placu zabaw w Gniewowie 
zakończony

Przy szkołach w Bolszewie, Gościcinie i Gowinie pojawi
się więcej zieleni 
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Oficjalnie odebraliśmy pierwszy etap realizacji projek-

tu „Zagospodarowanie terenu wokół świetl icy 

w Gniewowie”. Dzięki zaangażowaniu sołtys Justyna 

Klein- Melcer oraz środkom z funduszu sołeckiego, 

w kwocie ponad 50 tysięcy złotych, przestrzeń Gnie-

wowa zyskała nowe miejsce do zabawy dla najmłod-

szych. 

Plac zabaw to kolejny krok w tworzeniu przestrzeni 

przyjaznej mieszkańcom. Cieszymy się, że wspólnie 

możemy budować lepsze jutro dla naszej społeczno-

ści! W przyszłym roku planujemy kolejny etap prac! 

W ramach programu „WzMOCnij Swoje Otoczenie” 

organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenerge-

tyczne S.A dokonaliśmy nasadzeń roślin, wraz z wy-

konaniem konstrukcji dla pnączy przy przystankach 

autobusowych. 

Mamy nadzieję, że już na wiosnę uczniowie naszych 

szkół będą mogli korzystać z pięknych, zielonych 

przystanków. Zielone przystanki mają poprawić 

estetykę otoczenia trzech szkół podstawowych, co 

ma wpływać korzystnie na komfort uczniów i ich 

rodzin, a także na lokalną społeczność. 

Sprostowanie - Dzień Edukacji Narodowej 
W związku z artykułem, który ukazał się w nr 7  (322) „Naszej Gminy”  o tytule „Dzień Edukacji Narodowej”, przepra-

szamy za omyłkę pisarską w nazwiskach wyróżnionych. 

Ze Szkoły Podstawowej w Gowinie nagrody otrzymały panie - Magda Rejniak oraz Anna Kołodziejczyk - Formela.

Przepraszamy obie Panie za pomyłkę. 



Przerwa w przyjmowaniu wniosków w ramach
programu „Czyste powietrze” 
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Jak informuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

z dniem 28 listopada rozpoczyna się reforma programu 

Czyste powietrze i przerwa w przyjmowaniu nowych 

wniosków. Program teraz skupi się na pomocy powo-

dzianom i na obsłudze wszystkich złożonych już 

wniosków. W lepszej, nowej odsłonie program Czyste 

Powietrze zadebiutuje na wiosnę 2025 r. z jasnymi 

zasadami i nowym źródłem finansowania.

Aby przeprowadzić potrzebny remont programu Czyste 

Powietrze i jednocześnie uruchomić w połowie grudnia 

specjalny program skierowany do mieszkańców 

terenów dotkniętych powodzią, NFOŚiGW w uzgodnie-

niu z Ministerstwem Klimatu i Środowiska podjął 

decyzję o wprowadzeniu przerwy w przyjmowaniu 

nowych wniosków przez wojewódzkie fundusze 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). 

Ten czas przerwy zostanie wykorzystany na obsługę 

dotychczas złożonych wniosków – będzie to zatem dalej 

okres intensywnej realizacji programu. Od początku 

realizacji programu do WFOŚiGW wpłynęło już ponad 

1 milion wniosków na kwotę 37 mld zł, w tym podpisa-

nych umów jest ponad 820 tys. na ok. 26 mld zł. 

Dotychczas wypłacono niemal 14 mld zł dla 650 tys. 

beneficjentów.

Nowe reguły Czystego Powietrza obejmą: 

ź obowiązek wypłaty zaliczki na konto beneficjenta, 

a nie wykonawcy;

ź limity dotacji na poszczególne kategorie kosztów;

ź dotacje dla rzeczywiście najuboższych; 

ź uzyskanie określonego standardu energetycznego 

w wyniku realizacji inwestycji;

ź więcej kontroli na miejscu i pod okiem na firmy, 

które będą przyłapane na nieuprawnionym 

działaniu. 

W systemie pojawią się operatorzy, którymi będą także 

gminy wspierające gospodarstwa domowe w przepro-

wadzeniu inwestycji od jej planowania po rozliczenie. 

To pomoże uniknąć zagrożeń związanych z naciąga-

czami i poprawi efektywność termomodernizacji, a więc 

da większą pewność niższych rachunków za ogrzewa-

nie. W dalszych planach jest też lista rekomendowa-

nych wykonawców, czyli sprawdzonych firm.

Finalną wersję nowych zasad w Czystym Powietrzu 

gminy maja poznać jeszcze w tym roku.
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Rada sołecka Bolszewa 
w komplecie
Joanna Kierska wygrała wybory uzupełniające do 

Rady Sołeckiej Bolszewa uzyskując  45/79 głosów. 

Gratulujemy! 

Wszystkim, którzy brali udział w głosowaniu dzięku-

jemy za obywatelską postawę i udział w wyborach.

Jubilat z Gowina

W dniu urodzin, tj. 20.11. br Wójt Przemysław Kie-

drowski wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Katarzyną Droś i Sołtysem Pętkowic Dawidem Witz-

ling gościli w Pętkowicach u pana Romana Czoski, 

który obchodził 96 urodziny. 

Ma się dobrze, więc z uśmiechem i w dobrym 

nastroju dzielił się wspomnieniami ze swojej mło-

dości. 

Jubilatowi życzymy zdrowia, oraz niegasnącego 

poczucia humoru w towarzystwie najbliższych. 

Dzień Pracownika Socjalnego
w Gminie Wejherowo

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Wójt 

Gminy Wejherowo Przemysław Kiedrowski 

oraz skarbnik Krystyna Kohnke odwiedzili 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wej-

herowie, aby osobiście złożyć podziękowania 

i życzenia całemu zespołowi.

Dziękujemy za Waszą codzienną troskę o do-

bro innych i życzymy Wam wytrwałości, zdro-

wia i satysfakcji z pracy, która zmienia życie 

wielu osób na lepsze. 
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Pasowanie na Przedszkolaka
Tegoroczne obchody Święta Niepodległości obfitowały 

w różnorakie wydarzenia. Były biegi i marsz nordic 

walking w Bolszewie, biegi dla dzieci w Gowinie oraz 

główne obchody z mszą św. w Orlu. Wolność święto-

waliśmy aktywnie i rodzinnie - wspólny śpiew z Orkiestrą 

Dętą Gminy Wejherowo, Kapelą „Zbierańce”, Zespołem 

„Na dobrą Nutę”, konkurs historyczny z nagrodami, 

występ uczniów z SP w Orlu. Był wystrzał z działka 

Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, pokaz historycznych 

Dnia 24 października 2024 r. w Przedszkolu Leśnym 

w Bolszewie odbyło się „Pasowanie na Przedszkolaka”. 

Uroczystość ta była szczególnie emocjonująca dla naj-

młodszych, którzy we wrześniu po raz pierwszy przekro-

czyli progi przedszkola. Wydarzenie rozpoczęła część 

artystyczna, w której wszystkie dzieci zaprezentowały 

swoje umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne, 

sz l i fowane pod okiem wychowawczyń:  Barbary 

Kiedrowskiej oraz Patrycji Kunath-Lehmann. 

Po części artystycznej dzieci złożyły uroczyste ślubowa-

nie. Po nim dyrektor Pani Lucyna Wenta za pomocą 

„specjalnego ołówka” dokonała aktu pasowania na 

przedszkolaka. Na pamiątkę tej ważnej chwili do wszyst-

kich maluszków trafiły upominki i dyplomy.

Źródło : Leśne Przedszkole

Za nami gala wręczenia stypendiów Wójta Gminy za 

osiągnięcia w nauce i artystyczne w roku szkolnym 

2023/2024 oraz nagród sportowych. Cieszymy się, że 

mamy tak wiele uzdolnionej młodzieży w różnych 

dziedzinach wiedzy i dyscyplinach sportu. 

W uroczystości oprócz rodzin laureatów udział wzięli 

również Wiceprzewodniczący Rady Gminy: Katarzyna 

Droś i Maciej Szczygieł, Radne: Maja Ziemann i Justyna 

Klein-Melcer oraz Dyrektorzy szkół z terenu naszej gminy. 

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i życzymy dalszych 

sukcesów w rozwijaniu swoich pasji i zainteresowań. 

Stypendia Wójta Gminy Wejherowo
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Sukcesu nie mierzy się oceną
W Centrum Kultury „Fregata” w Lęborku 

nastąpiło podpisanie listu intencyjnego dot. 

realizacji projektu „Sukcesu nie mierzy się 

oceną". Gmina Wejherowo jest partnerem tego 

przedsięwzięcia, które ma wspierać uczniów 

szczególnie uzdolnionych w kierunku przed-

miotów ścisłych i rozwijać ich talenty.

Organizatorami tego przedsięwzięcia są jest 

Stowarzyszenie Fpunkt i Osada Wiedzy. Warto 

podkreślić, iż współautorem projektu jest 

nauczyciel fizyki, Pan Ignacy Rejmak, który na co 

dzień pracuje w naszej placówce oświatowej, 

tj. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Bolszewie. 

Program zakłada realizację warsztatów dla uczniów szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych w szkołach oraz stworzenie 

przestrzeni, w której praca z uczniem zdolnym w kierunku 

przedmiotów ścisłych, będzie prowadzona w systematyczny 

i profesjonalny sposób. 

Idea „Sukcesu nie mierzy się oceną” uzyskała honorowy patronat 

Pomorskiego Kuratora Oświaty, patronat Prezydenta Miasta 

Wejherowa oraz między innymi: Starosty Powiatu Lęborskiego, 

Starosty Powiatu Puckiego oraz Starosty Powiatu Wejherowskie-

go.

Miejsce dla odpoczynku i spokojnej konsumpcji 

W Szkole Podstawowej nr 2 w Bolszewie odbyło 

się oficjalne otwarcie strefy śniadaniowej.

Wspaniały pomysł, który daje przestrzeń uczniom 

do wspólnego spędzania czasu przy posiłkach. 

Cieszy nas fakt, że szkoły angażują 

się w polepszanie samopoczucia 

dzieci i młodzieży z terenu naszej 

gminy. 

Strefę śniadaniową otworzyli: Pani 

Bożena Brzuzy dyrektor szkoły, Pani 

Bożena Plotzka kierownik referatu 

oświaty, Pan Piotr Czerwiński kie-

rownik referatu gospodarki odpada-

mi i środowiska oraz Pani Małgorza-

ta Jednoralska - Józefczyk pracownik 

biblioteki, a także pomysłodawca 

projektu.
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Mamy się czym pochwalić - francuski sukces!
Mieszkanka naszej gminy Nina Dejk z Go-

wina została laureatką w Międzynaro-

dowym konkursie FESTIVAL DE LA BD 

NORMANDIEBULLE we Francji, na komiks 

dla amatorów, organizowany przez 

zaprzyjaźnioną z nami gminę Darnetal.

Nina zajęła drugi miejsce w kategorii 

Europe Echanges.

Wójt Gminy Wejherowo wręczył po-

dziękowanie oraz nagrodę finansową od 

Europe Echanges.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 

na arenie międzynarodowej.

  

Młodzi o rolnictwie
Dwóch mieszkańców naszej gminy uczestnikami 

etapu powiatowego Wojewódzkiej Olimpiady 

Młodych Producentów Rolnych i Wiedzy o BHP 

w Rolnictwie. W zmaganiach zorganizowanych 

przez Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Lubaniu udział wzięli: Paweł Lesner z Sopieszy-

na oraz Bartosz Pranga z Kniewa. Gratulacje 

i nagrody laureatom wręczyli m.in. przedstawicie-

le Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 

z Gminy Wejherowo - Jan Kandziora i Józef 

Pranga oraz Sekretarz gminy Małgorzata 

Niemirska-Thiel i Sołtys Sopieszyna Joanna 

Klawikowska. Brawa dla wyróżnionych.

Zachęcamy młodych rolników do udziału w kolejnej edycji 

olimpiady
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BADANIA PREFERENCJI I ZACHOWAŃ KOMUNIKACYJNYCH
mieszkańców Gminy Wejherowo

Informujemy, że Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, 

rozpoczął badania marketingowe dot. preferencji i zachowań komuni-

kacyjnych mieszkańców gminy Wejherowo, 

Termin realizacji: do 14 grudnia br.

Do badania wytypowano 848 osób z gospodarstw domowych zlokalizo-

wanych na obszarze naszej gminy.

Ankieterzy będą legitymować się stosownymi identyfikatorami ze 

zdjęciem.

Informacje: Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej:

tel. 58 342 25 00, e-mail: badania@mzkzg.org

 

Gala Rozstrzygnięcia Konkursu „Aktywne Społeczeństwo w koncepcji 
Inteligentnych Wiosek”
20 listopada 2024 roku w Restauracji Nado-

lanka w Nadolu odbyła się uroczysta gala, 

podczas której nagrodzeni zostali laureaci 

tegorocznej edycji konkursu organizowanego 

przez Stowarzyszenie Bursztynowy Pasaż. 

Edycja 2024, któreJ celem było wyłonienie 

oraz nagrodzenie aktywności wpisujących się 

w koncepcję inteligentnych wiosek (Smart 

Villages), zrealizowanych w latach 2023 – 

2024 przez sołectwa i organizacje społeczne 

na terenie obszaru działania LGD. 

W tegorocznej edycji wpłynęły 23 zgłoszenia 

z obszaru 6 gmin członkowskich. Komisja 

konkursowa wyłoniła 14 laureatów.

Z Gminy Wejherowo wyróżnione zostały sołectwa: Orle, Pętkowice

i Nowy Dwór Wejherowski.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom i dziękujemy za 

zaangażowanie oraz pomysłowość! 

 

Zabłyśnij na drodze – noś odblaski
Używanie odblasków na drodze jest kluczowe dla bezpieczeństwa, 

zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, kiedy dni są krótsze, 

a warunki pogodowe ograniczają widoczność. Osoba nosząca odblaski 

jest widoczna z odległości nawet 150-300 metrów, co daje kierowcom 

więcej czasu na reakcję i uniknięcie niebezpiecznych sytuacji. 

Noszenie odblasków przez pieszych, rowerzystów i motocyklistów 

znacznie zmniejsza ryzyko wypadków, dlatego ich stosowanie powinno 

być nawykiem każdego uczestnika ruchu drogowego. Pamiętajmy, że 

prawidłowo noszone odblaski powinny być umieszczone w takim 

miejscu, aby znalazły się w polu działania świateł pojazdu i były 

zauważalne dla kierujących nadjeżdżających z obu kierunków (z tyłu 

i z przodu).

Zgodnie z art. 11 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym, pieszy poruszający się po 

zmierzchu po drodze poza obszarem za-

budowanym jest zobowiązany używać 

elementów odblaskowych w sposób widocz-

ny dla innych uczestników ruchu.

Odblaski muszą także nosić piesi prowadzą-

cy poboczem rower, skuter, motocykl czy 

wózek.

Dzięki temu niewielkiemu elementowi 

zwiększasz swoje bezpieczeństwo i możesz 

uratować swoje życie. 
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Tak świętowaliśmy wolność
Tegoroczne obchody Święta Niepodległości obfitowały 

w różnorakie wydarzenia. Były biegi i marsz nordic 

walking w Bolszewie, biegi dla dzieci w Gowinie oraz 

główne obchody z mszą św. w Orlu. Wolność święto-

waliśmy aktywnie i rodzinnie - wspólny śpiew z Orkiestrą 

Dętą Gminy Wejherowo, Kapelą „Zbierańce”, Zespołem 

„Na dobrą Nutę”, konkurs historyczny z nagrodami, 

występ uczniów z SP w Orlu. Był wystrzał z działka 

Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, pokaz historycznych 

aut i motocykli, przejażdżki quadem, tor przeszkód.  

Częstowaliśmy również gratisową grochówka oraz 

bigosem, a dzieciaki ucieszyła wata cukrowa i popcorn 

przygotowane przez Bibliotekę i Centrum Kultury Gminy 

Wejherowo. Dorośli w namiocie SIM - Med mogli sobie 

zrobić badanie cukru we krwi. Dziękujemy za wspólne 

świętowanie, liczny udział i do zobaczenia w przyszłym 

roku. 
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Dni Seniora w Sołectwach 
Dni Seniora w Sołectwach Kąpino, Orle, Warszkowo, Góra, 

Sopieszyno, Nowy Dwór Wejherowski, Bieszkowice, Kniewo, 

Zamostne, Gniewowo oraz w Stowarzyszeniu Emeryci i Renci-

ści już za nami.

Tradycją stały się spotkania dla seniorów organizowane 

w sołectwach w okresie jesiennym. Dni Seniora to wyjątkowe 

wydarzenie, które odbywa się w sołectwach  naszej gminy, 

mające na celu uhonorowanie osób starszych, które są 

ważnym ogniwem w społeczności lokalnej. Takie inicjatywy nie 

tylko stanowią okazję do wspólnego świętowania, ale również 

dają możliwość wyrażenia szacunku i wdzięczności za lata 

doświadczeń, mądrości oraz pracy, które seniorzy włożyli 

w rozwój swoich miejscowości. Tradycyjnie w czasie tych 

spotkań wójt gminy z radnymi  wręcza najstarszym seniorce 

i seniorowi upominki na jesienne wieczory, życząc długich lat 

w zdrowiu i pomyślności. Dziękujemy Radnym, Sołtysom oraz 

osobom zaangażowanym w organizację tych wyjątkowych 

spotkań.

W Gościcinie ten dzień obchodzony jest po Wielkanocy w ple-

banii kościoła. W tym roku zaplanowane są jeszcze spotkania 

w Ustarbowie, Gowinie i Bolszewie, natomiast w Łężycach 

i Zbychowie  Dzień Seniora ma się odbyć w styczniu 2025 r.

Warto dodać, iż Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy 

Wejherowo również zorganizowało Dzień Seniora dla swoich 

członków  jak zawsze  w formie spotkania z dobrą zabawą. 

Naszym  dojrzałym  mieszkańcom  Gminy Wejherowo 

życzymy mnóstwo zdrowia, siły, radości każdego dnia oraz 

kolejnych owocnych spotkań.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie w ra-

mach realizacji Programu Senioralnego w dniu 20 listopada 

2024 roku zaprosił 75 Seniorów z gminy Wejherowo do 

kawiarni SCENA, mieszczącej się w Wejherowskim Centrum 

Kultury na kawę i ciastko. Po poczęstunku Seniorzy udali 

się  na seans filmowy  pt. „Listy do M. pożegnania i powro-

ty”. Film wśród seniorów wywołał pozytywne emocje, 

czasem wzruszał czasem bawił oraz zintegrował między 

sobą seniorów.

Wyjście seniorów do kina
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II miejsce w Dyktandzie Kaszubskim dla Kornelii Garstki

W Chojnicach, 18 listopada w XXIII Dyktan-

dzie Kaszubskim, niezastąpiona mieszkanka 

Góry, Kornelia Garstka w kategorii szkół 

ponadpodstawowych zajęła II miejsce. 

Dyktando składało się z dwóch części. 

W finale dyktando pisało 66 uczestników, 

a na czele jury stała p. Danuta Pioch.

Gratulujemy kolejnego sukcesu i dziękuje-

my za rozwój i pielęgnację języka kaszub-

skiego.

Méster Bëlnégò Czëtaniô
W Szkole Podstawowej im. Jakuba Wejhera 

w Górze, odbył się gminny konkurs Méster 

Bëlnégò Czëtaniô. Celem konkursu są m.in.: 

popularyzacja literatury i kultury kaszubskiej, 

rozbudzenie pasji czytania w języku kaszubs-

kim, podnoszenie rangi języka kaszubskiego. 

Zadaniem osiemnastu uczestników było 

odczytanie wylosowanego przez siebie frag-

mentu tekstu pochodzącego z lektury wska-

zanej w regulaminie.

Wystąpienia uczestników oceniała komisja 

w składzie: Dorota Maschotta, Adam Lubocki 

oraz ks. Wojciech Szornak. Laureaci I i II 

miejsca w każdej kategorii wiekowej będą 

reprezentować naszą gminę na kolejnym - 

powiatowym etapie.

Serdecznie wszystkim gratulujemy i życzymy 

powodzenia w kolejnych etapach konkursu. 

Nagrodzeni: 

Kategoria klas I-II:

1. Adam Bieszke 

2. Grzegorz Bogucki 

3. Hanna Patelczyk 

Klasy III-IV: 

1. Zofia Sapieha 

2. Piotr Lewandowski 

3. Emilia Maszota

Klasy V-VI: 

1. Emilia Sikora 

2. Fabian Karczewski 

3. Lena Hewelt

Klasy VII-VIII: 

1. Martyna Albecka 

2. Emilia Majkowska 

3. Błażej Bujak 

Szkoły ponadpodstawowe: 

1. Antoni Majkowski 

Dorośli: 

1. Rozalia Plotka 

Profesjonaliści:

 1. Jagoda Sapieha
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Istotne zmiany w systemie segregacji

TEKSTYLIA

Od 1 stycznia 2025 roku w całej Polsce będzie obowiązywał zakaz 

wyrzucania tekstyliów do kontenerów z odpadami zmieszanymi 

(resztkowymi).

W Gminie Wejherowo tę frakcję odpadów ze swojego gospodarstwa 

domowego można bezpłatnie przekazywać przez cały rok do PSZOK-

ów. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdują się 

w Ekofabryce w Wejherowie (dojazd do punktu wagowego od strony 

ul. Ekologicznej 7) oraz w Eko Dolinie w Łężycach przy Al. Parku 

Krajobrazowego 99. Na terenie Gminy Wejherowo funkcjonują też 

pojemniki prowadzone przez firmy lub fundacje (np. PCK lub Caritas).  

Celem zmiany jest zwiększenie poziomu recyklingu. W niechlubnej 

czołówce branż najbardziej szkodliwych dla środowiska i generujących 

wielkie ilości odpadów, jest branża odzieżowa. Produkcja tekstyliów 

wymaga dużo wody, a także gruntów pod uprawę bawełny i innych 

włókien. Konieczna jest także zmiana przyzwyczajeń konsumenckich 

i po prostu kupowanie mniej rzeczy, które często są nam zbędne. 

ODPADY BIODEGRADOWALNE - odpady Bio (kuchenne) i odpady zielone pochodzące 

z pielęgnacji ogrodów - frakcja kuchenna zbierana do małych worków biodegradowalnych o poj. 8-10 l, 

następnie umieszczana w workach lub pojemnikach brązowych (podobnie jak odpady z ogrodów). Nowością jest, że 

tym właścicielom, którzy zgłoszą  chęć posiadania pojemnika do składowania odpadów kuchennych BIO zostanie 

zapewniony taki pojemnik. Wydawany on będzie na własność tylko jeden raz na punkt adresowy (jedną deklarację). 

Mieszkańcy mogą zgłosić chęć posiadania pojemnika przedsiębiorcy lub w Urzędzie Gminy Wejherowo.

GABARYTY - w roku przeprowadza się jedną zbiórkę (wiosenną) bezpośrednio spod posesji. Odpady odbierane są 

po wcześniejszym zgłoszeniu adresu nieruchomości, z której ma nastąpić wywóz odpadów. Zgłoszenia przyjmowane 

są przez firmę wywozową „AGORA” Sp. z o.o. pod nr tel. 606 368 454* najpóźniej dwa dni przed planowanym 

terminem odbioru. Podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych nie są odbierane: odpady budowlane, odpady 

niebezpieczne, części samochodowe, opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny. Poza terminem zbiórki wiosennej, 

przez cały rok można przekazać odpady nieodpłatnie do PSZOK-ów. 

ELEKTROODPADY i ODAPADY NIEBEZPIECZNE - W Punktach Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON) 

przyjmowane są kompletne sprzęty AGD i RTV (np. lodówki, pralki), a także tonery, tusze, baterie, akumulatory, 

przeterminowane leki, resztki farb, lakierów, itp. pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych. PZON znajduje się w 

Bolszewie przy ul. Szkolnej 52. Mieszkańcy Gminy Wejherowo mogą pozostawiać odpady niebezpieczne w dowolnym 

PZON-e na terenie działania Komunalnego Związku Gmin, np. w Wejherowie, Redzie czy Rumi*. 

Sprzęt o wadze pojedynczej sztuki powyżej 20 kg i nie większej niż 60 kg odbierany jest również przez KZG 

bezpośrednio z domu mieszkańca po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym -58 624 66 11; 609 045 410*. Zgłoszenia 

sprzętu do odbioru przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30. 

OPONY I ODPADY BUDOWLANE – tu obowiązuje limit 4 sztuk opon z samochodów osobowych i 750 kg 

odpadów budowlanych, poremontowych i rozbiórkowych rocznie na 1 punkt adresowy. Odpady dostarczamy do 

PSZOK-ów.
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Odpady - zawiadamiamy
Mieszkańców Gminy Wejherowo, że tym właścicielom, którzy 

nie posiadają kompostownika i zgłoszą  chęć posiadania 

pojemnika do składowania odpadów kuchennych BIO 

zostanie zapewniony taki pojemnik. Wydawany on będzie na 

własność tylko jeden raz na punkt adresowy (jedną dekla-

rację). Mieszkańcy mogą zgłosić chęć posiadania pojemnika 

przedsiębiorcy (Agora tel. 606 368 454 ) lub w Urzędzie 

Gminy Wejherowo. Czas oczekiwania do 2 miesięcy. 

Do pojemnika wrzucamy tylko odpady kuchenne pochodze-

nia roślinnego. Pojemnik ma standardowe wymiary 

zewnętrzne, ale w wewnątrz pojemność to ok. 60 l. 

Zmiana ma na celu zmniejszenie ilości folii w odpadach 

kuchennych BIO ponieważ utrudnia ona lub nawet 

uniemożliwia skuteczne przeprowadzenie kompostowania. 

Uwaga!

Reklamacje dotyczące wywozu odpadów komunalnych 

należy zgłaszać firmie wywozowej – Przedsiębiorstwo 

Komunalne „AGORA” Sp. z o.o. pod nr tel. 606 368 454 

następnego dnia roboczego, przypadającego bezpośrednio 

po dniu planowanego wywozu. 

Sprawy związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi obsługuje Referat Gospodarki Odpa-

dami i Środowiska UG Wejherowo: 

ź deklaracje i sprawy związane z opłatą:

tel. 58 67 79 736 

ź wywóz odpadów: 

tel. 58 67 79 706.

11 edycja Gminnego Konkursu 
matematyczno-ekologicznego
EKOLICZNIK za nami 

Nadleśniczy Nadleśnictwo Wejherowo P. Jacek Szulc 

wraz z dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 z Bolszewa 

Justyną Miszke-Redman pogratulowali drużynom wiedzy 

oraz promocji ekologii, a nauczycielom przygotowania 

do tego wydarzenia. 

W konkursie wzięło udział łącznie 23 uczniów 

z następujących szkół:

ź Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Bolszewie 

ź Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie

ź Szkoła Podstawowa im. Jakuba Wejhera w Górze 

ź Szkoła Podstawowa im. mjr H. Sucharskiego 
w Gościcinie, Sp. w Nowym Dworze Wejherowskim

ź Szkoła w Orlu. 

Inicjatorem konkursu jest pan Dawid Kaczmarek - 

nauczyciel biologii.
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Sportowo dla Niepodległej 
Z okazji obchodów 11 listopada odbyły się biegi dla 

dzieci, młodzieży oraz dorosłych jak i również marsz 

nordicwalking. 9 listopada niemal 190 biegaczy i 

amatorów nordicwalking wystartowało na dystansie 

5 kilometrów w tradycyjnej imprezie "Bolszewo dla 

Niepodległej".  

Natomiast dzień później w Gowinie odbyły się biegi dla 

dzieci oraz młodzieży w których wystartowało 150 

młodych biegaczy. Biegom towarzyszyły barwy biało 

czerwone, wspaniała atmosfera oraz moc atrakcji. 

Sekcja sportowa grupy Gmina Wejherowo  potwierdziła 

swoją siłę, pokazała też chęć do dobrej zabawy oraz 

doskonałą jakość techniki Nordic Walking.

Wyniki:

1 miejsce: JOANNA KOWALAK K 18-29 na dystansie 5 km

1 miejsce: SEBASTIAN DOPPKE M 30-39 na dystansie 5 km

2 miejsce:  ROMAN KUR M 30-39 na dystansie 5 km

2 miejsce: JUSTYNA IMIELSKA K 40-49na dystansie 10 km

Wielki sukces Grupy Gmina Wejherowo Chodzi.
Puchar Polski Nordic Walking 
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Turniej karate Grand Prix w Lęborku

W dniach 23- 24 odbył się cykliczny turniej karate 

Grand Prix w Lębork. W zawodach brało udział 25 

klubów z Polski z 330 zawodnikami oraz 625 

zgłoszonych osobokonkurencji. Stowarzyszenie 

Sportów Walki Wejherowo reprezentowało 11 za-

wodników. Z czego niezmiernie cieszą się zawod-

nicy i trenerzy Maria Pieper oraz Rudolf Simenak.

ź Barbara Brylowska kata ind. U18 - 5 miejsce 

ź Agata Sobolewska kata U16 - 7 miejsce

ź Jagoda Klawikowska - kumite U16 - 5 miejsce

Medale:

ź Jakub Kowalczyk kata U14

ź Adam Jaskulski w kata ind. U10

ź Tomasz Małecki w kumite ind. U 14

ź Robert Kwiatkowski w kumite ind. U16

ź Michał Kurzawa w kumite ind. U16

ź Tomasz Małecki, Jakub Kowalczyk, Wojtek 

Kaczykowski w kumite drużynowym U14 

oraz kata indywidualne U14 piąte miejsce, Agata 

Ziemann bez medalu.

Sportowy sukces 
uczennic  SP nr 2 
w Bolszewie 
30 października Julka Kielińska i Zuzanna Ustarbow-

ska, uczennice klasy 8 zdobyły IV miejsce w XXVI Finale 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Badminto-

nie drużynowym dziewcząt.

Gratulujemy zawodniczkom oraz trenerce Joannie 

Syska. 
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